CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 49.887.557/0001-85
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro CEP 17.475-005 (14) 3286-1255
Lucianópolis – SP
Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-Mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br

INDICAÇÃO N.º 25, DE 02 DE MAIO DE 2023

(Autor: Vereador Claudinei Alves da Silva)

INDICA ao Poder Executivo Municipal, nos termos do art. 155 do

Regimento Interno da Câmara Municipal, que seja construído banheiros e bebedouro na “Casa da

Criança”.

JUSTIFICATIVA:

A indicação visa trazer mais conforto e comodidade aos usuários do

parquinho, cuja renovação e reforma está cativando e atraindo cada dia mais a vontade das nossas

crianças em usufruir e brincar.

Sabemos que hoje, com o avanço da tecnologia, muitas crianças ficam

atraídos por aparelhos eletrônicos e não brincam, como é direito delas. As crianças estão deixando

de ser crianças. Porém, com essa reforma que vem acontecendo em nossa cidade, vem despertando

novamente o desejo de brincar. Sendo assim, é mais do que necessário ter um local apropriado

para as crianças e seus cuidadores, além de valorizar ainda mais o parque.

Sendo estas as justificativas, esperamos que o Poder Executivo reconheça
o mérito da indicação.

Sala das Sessões, em 02 de maio de 2023.

CLAUDINEI ALVES DA SILVA
Vereador